
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О   О Б О Р О Н И   У К Р А Ї Н И 
 

Н А К А З 
 

    14.05.2012                                    м. КИЇВ                            №      318   
 
 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 25.05.2012 за № 836/21148 
 
 
Про затвердження Змін до 

Тимчасового переліку посад 

офіцерського складу, які в 

мирний час можуть 

заміщатися цивільними 

особами (на умовах 

строкового трудового 

договору) 

 
 

Згідно зі статтею 6 Закону України “Про військовий обов’язок і 

військову службу” та з метою поліпшення якості заміщення офіцерського 

складу Збройних Сил України цивільними особами  

 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Зміни до Тимчасового переліку посад офіцерського 

складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами (на умовах 

строкового трудового договору), затвердженого наказом Міністра оборони 

України  від  14.10.2002  № 345,  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції 

України 30.10.2002 за № 857/7145 (із змінами), що додаються. 

 
 



 
 

2

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
3. Наказ розіслати до окремої військової частини. 
 

 
Міністр оборони України     Д.А.САЛАМАТІН 

 
 

ПОГОДЖЕНО 
 
Міністерство соціальної політики України 
 

Перший заступник Міністра  

     В.Надрага 

“    24   ” квітня 2012 р. 

 



 
 

3

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Міністерства оборони України  

14 травня 2012 року № 318 

 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 25.05.2012 за № 836/21148 

 
 
 
 
 
 
 

ЗМІНИ 

до Тимчасового переліку посад офіцерського складу, 

які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами 

(на умовах строкового трудового договору)  

 
 

1. Доповнити пункт 2 розділу I позиціями такого змісту: 

 

“ 9101 Провізор 909000 2224.2 Провізор 

 5780 Старший лікар Усі медичні ВОС 2221.2 Лікар 
” .

 
 

2. Доповнити пункт 2 розділу ІІ позиціями такого змісту: 

 

“ 4396 

4663 

Начальник 

відділення – 

заступник 

начальника 

поліклініки  

901300, 901301, 

902000, 902001, 

902900 

1229.5 Завідувач 

відділення  

 0930 Начальник 

лабораторії  

Усі медичні ВОС 1229.5 Завідувач 

лабораторії 



 
 

4

Продовження таблиці 

0930 

3321 

Начальник 

лабораторії – лікар-

лаборант 

904300 1229.5 Завідувач 

лабораторії 

5354 

0474 

 

 

Заступник 

начальника центру 

з медичної частини 

– начальник 

частини 

901300, 901301, 

902000, 902001 

1229.5 Завідувач частини

2375 

1533 

Помічник 

начальника центру 

– начальник 

фінансово-

економічної 

служби 

310101 1231 Головний 

бухгалтер 

1607 

6198 

Помічник 

начальника центру 

з фінансово-

економічної роботи 

– начальник 

служби 

310101 1231 Головний 

бухгалтер 

6725 

0474 

 

 

Заступник 

начальника 

санаторію з 

медичної частини – 

начальник частини 

901300, 901301, 

902000, 902001 

1229.5 Завідувач частини



 
 

5

Продовження таблиці 

3810 

4396 

Помічник 

начальника складу 

– начальник 

відділення 

(фінансово-

економічного) 

310101 1231 Головний 

бухгалтер 

1554 

6198 

Помічник 

начальника складу 

з фінансово-

економічної роботи 

– начальник  

служби 

310101 1231 Головний 

бухгалтер 

” .
 

 

Заступник Міністра оборони України –  

керівник апарату     В.М. МОЖАРОВСЬКИЙ 



 
 

6

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України  
від 14 травня 2012 року № 318 

 
“Про затвердження Змін до Тимчасового переліку посад 

офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору)” 

 
 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Необхідність видання наказу обумовлена великим некомплектом 

офіцерів медичної служби та з метою впорядкування штатних посад 
офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору). 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Правове врегулювання питання щодо заміни штатних посад 

офіцерського складу, які в мирний час можуть заміщатися цивільними 
особами (на умовах строкового трудового договору). 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом затверджується перелік штатних посад офіцерського складу, 

які в мирний час можуть заміщатися цивільними особами (на умовах 
строкового трудового договору). 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Наказ розроблено відповідно до таких законодавчих актів: 
 
Закону України “Про Збройні Сили України”; 
Закону України “Про військовий обов’язок і військову службу”; 
Закону України “Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей”; 
Закону України “Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 

органів внутрішніх справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист”; 
Закону України “Про державні гарантії соціального захисту 

військовослужбовців, які звільняються із служби у зв’язку з реформуванням 
Збройних Сил України та членів їх сімей”; 

Указу Президента України “Про Положення про проходження 
громадянами України військової служби у Збройних Силах України”; 



 
 

7

наказу Міністра оборони України “Про затвердження Інструкції про 
організацію виконання Положення про проходження громадянами України 
військової служби у Збройних Силах України”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання цього наказу сприятиме покращенню організації та якості 

медичного забезпечення Збройних Сил України, ветеранів війни та ветеранів 
військової служби, членів їх сімей, працівників Збройних Сил України. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки директора Військово- 
медичного департаменту Міністерства оборони України 
(Головного державного санітарного лікаря 
Міністерства оборони України) 

      Г.С.РОЖКОВ 
 


